Протокол № 2

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями муниципального образования город

Ефремов

                                                                                      9 сентября 2024 года

                                                                                      ул. Комсомольская, д.74

Присутствовали:

Золотова С.А., Байрамова А.И., Кузнецова Т.В., Гичко Д.А., Ульянов В.И.,

Абросимова Р.И., Мухортова Л.В.

Повестка дня:

1. Об итогах мониторинга выполнения мероприятий Плана по

устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

образовательных организаций в 2023 году.

По основному вопросу:

Слушали Золотову С.А., председателя Общественного совета, которая

представила присутствующим отчеты образовательных организаций об

исполнении Плана по устранению недостатков, выявленных в ходе

проведения оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности в 2023 году, утвержденного постановлением администрации

МО город Ефремов от 29.12.2023 №2370.

Рассматривались отчеты руководителей МКУ ДО «ДЮСШ №3», МБУ

ДО «ДМШ имени К.К.Иванова» о выполнении мероприятий Плана в части

обеспечения открытости и доступности информации об организации на

официальном сайте ОО, созданию комфортных условий предоставления

услуг, повышения уровня доброжелательности и вежливости работников,

удовлетворенностью условиями оказания услуг.

Согласно представленным руководителями образовательных

организаций отчетам запланированные во 2-3 квартале 2024 года

мероприятия по устранению недостатков выполнены.

Решили:

1. Рекомендовать управлению по культуре, молодежной политике,

физической культуре и спорту администрации МО город Ефремов:

- внести в План по устранению недостатков информацию о

проделанной ОО работе и сроках ее реализации в соответствии с отчетами

2

образовательных организаций. Разместить отчет об исполнении Плана по

устранению недостатков на официальном сайте для размещения информации

о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - http://bus.gov.ru, в срок до

10.09.2024.

- продолжить мониторинг выполнения подведомственными

образовательными организациями Плана по устранению недостатков в 2024

году.

2. Рекомендовать образовательным организациям:

- разместить отчет об исполнении мероприятий Плана по устранению

недостатков на официальном сайте образовательной организации;

- продолжить работу по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки, путем реализации внесенных в План мероприятий;

- своевременно представлять отчеты об исполнении мероприятий

Плана по устранению недостатков в управление по культуре.

http://bus.gov.ru/